Für den Fachhandwerker
Installationsanleitung
comDIALOG/comDIALOG plus
LAN/GPRS + LAN
DE, AT, BEde, CHde
Installationsanleitung
Impressum
Dokumenttyp: Installationsanleitung

12 Installationsanleitung comDIALOG/comDIALOG plus 0020140083_00
3 Gerätebeschreibung
3.1 Typenbezeichnung und Typenschild
3.1.1 Typenbezeichnung
Bezeichnung Bedeutung
comDIALOG Vaillant Kommunikations-
einheit mit LAN-Verbindung
comDIALOG plus Vaillant Kommunikations-
einheit mit LAN-Verbindung
und Mobilfunkanbindung
Tab. 3.1: Typenbezeichnung
3.1.2 Typenschild
21124200201168830607005001N3
comDIALOG 230/240V  0,02A
1 2 3 4 5 76
Abb. 3.1: Typenschild
1 Barcode und Serial-
nummer
2 Gerätebezeichnung
3 Betriebsspannung
4 Stromaufnahme
5 Gerät entspricht europäi-
schen Normen und Richt-
linien
6 Information über die
fachgerechte Entsorgung
des Geräts
7 Geräteschutzklasse
Gerätebeschreibung 3
0020140083_00 comDIALOG/comDIALOG plus Installationsanleitung 13
3.2 Aufbau und Funktionsweise
3.2.1 Aufbau der Kommunikationseinheit
Frontansicht
P
W
R
L
A
N
G
S
M
O
n
lin
e
eB
U
S
1
2
3
4
5
Abb. 3.2: Frontansicht
1 eBus (Verbindung zu
Vaillant Heizgeräten)
2 LAN (Netzwerk-
Anbindung)
3 GSM (Mobilfunknetz – nur
comDIALOG plus)
4 Online (Verbindung zum
Vaillant Server)
5 PWR (Stromversorgung)
3 Gerätebeschreibung
14 Installationsanleitung comDIALOG/comDIALOG plus 0020140083_00
Innenblende (Frontblende entfernt)
P

T
Technische Daten ..........................................................................42
Typenbezeichnung
Erklärung.................................................................................... 12
U
Übergabe
Betreiber ...................................................................................34
Unterlagen
mitgeltend................................................................................... 6
V
Verwendung
bestimmungsgemäß................................................................10
Vorschriften...................................................................................... 9
Stichwortverzeichnis
0020140083_00 comDIALOG/comDIALOG plus Installationsanleitung 45
W
Wärmeerzeuger
anschließen........................................................................24–25
Werksgarantie ................................................................................38
Werkskundendienst................................................................39–40
Z
Zubehör.............................................................................................18
0020140083_00
Vaillant Deutschland GmbH & Co.KG
Berghauser Str. 40   D-42859 Remscheid
Telefon +49 21 91 18‑0   Telefax +49 21 91 18‑28 10
Vaillant Profi-Hotline +49 18 05 99 91 20 (0,14 €/Min. aus dem deutschen Festnetz, abweichende Preise für
Mobilfunkteilnehmer. Mobilfunkpreis max. 0,42 €/ Min.)   Vaillant Werkskundendienst +49 18 05 99 91
50 (0,14 €/Min. aus dem deutschen Festnetz, abweichende Preise für Mobilfunkteilnehmer. Mobilfunkpreis
max. 0,42 €/ Min.)
Vaillant Group Austria GmbH
Forchheimergasse 7   A-1230 Wien
Telefon +43 5 70 50‑0   Telefax +43 5 70 50‑11 99
Telefon +43 5 70 50‑21 00 (zum Regionaltarif österreichweit, bei Anrufen aus dem Mobilfunknetz ggf. abwei-
chende Tarife - nähere Information erhalten Sie bei Ihrem Mobilnetzbetreiber)
N.V. Vaillant S.A.
Golden Hopestraat 15   B-1620 Drogenbos
Tel. +32 2 334 93 00   Fax +32 2 334 93 19
Kundendienst +32 2 334 93 52   Service après-vente +32 2 334 93 52
Klantendienst +32 2 334 93 52
Vaillant GmbH (Schweiz)
Riedstrasse 12   Postfach 86   CH-8953 Dietikon 1
Tel. +41 44 744 29‑29   Fax +41 44 744 29‑28
Kundendienst Tel. +41 44 744 29‑29   Techn. Vertriebssupport +41 44 744 29‑19